Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920
Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

EDITAL DE MATRÍCULA Nº 50 DE 20 DE MAIO DE 2021

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2021/2 – MEDICINA

A PRÓ-REITORA ACADÊMICA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

convoca os candidatos aprovados desse curso no VEST UVV 2021/2, para a realização da matrícula,

conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSO MEDICINA

MATRÍCULA De 21-05 a 28-05-2021

 LOCAL
www.uvv.br

Ambiente do candidato
 (via upload dos documentos)

HORÁRIO Integral

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA NO ATO DA MATRÍCULA

O processo de matrícula será realizado em formato totalmente online, através do passo a passo disponível no

ambiente do candidato. Os documentos exigidos abaixo, deverão ser enviados em até 48h após efetuado o

pagamento do boleto referente à matrícula, em formato digital, através de upload.

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Uma foto 3x4;

6. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

7. Prova de cumprimento das obrigações militares, se masculino e maior de 18 anos;

8. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula
presencial*);

9. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente de matrícula);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente de matrícula).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE  DOCUMENTOS DO FIADOR

1. Documento oficial de identidade; 1. Carteira de Identidade;

2. CPF 2. CPF;

3. Comprovante de residência 3. Comprovante de residência;

 4. Comprovante de renda (3x o valor da mensalidade)

http://www.uvv.br/

SUPLÊNCIA:

Havendo vagas remanescentes, as mesmas serão preenchidas obedecendo, rigorosamente, a ordem de

classificação dos candidatos. A matrícula desses candidatos será efetivada em data estabelecida em edital.

DISPOSIÇÕES GERAIS:

O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando o

certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de Diretrizes e

Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

* O candidato que optar pela matrícula presencial, na CRA – Central de Relacionamento com Aluno, localizada

na Rua Comissário José Dantas de Mello, nº 21 – Boa Vista – Vila Velha, 4º andar do Prédio INOTEC, com

atendimento de 8h às 19h (2ª a 6ª feira), deverá apresentar os documentos em original ou somente cópia,

desde que autenticadas, uma vez que serão digitalizados e devolvidos de imediato.

As aulas e demais atividades dos cursos serão ministradas em todos os dias letivos da semana, usualmente no

campus da UVV-ES, podendo, entretanto, a Instituição de ensino utilizar-se ou não do sábado, do domingo, de

feriado bem como designar atividades para local e horário diverso, como também, promover alterações de

campus ou unidade, turmas, horário de aulas, agrupamento de classes, calendário bem como outras medidas

que por razões de ordem administrativas e/ou pedagógicas se fizerem necessárias, ao seu critério, desde que

preservadas as disposições legais pertinentes quanto à integridade do serviço educacional.

OBS.: A turma para determinado curso/turno somente será implantada havendo um mínimo de 50 (cinquenta)

alunos regularmente matriculados. Caso contrário, o candidato classificado poderá alternativamente requerer:

a) matrícula em outro curso afim, se houver vaga; b) restituição integral de eventual importância paga para

efeito de matrícula.

                    Karla Sperandio Loss Moreira            Leda Maria Couto Nogueira

                Chefe de Divisão de Registro Acadêmico                                          Pró-reitora Acadêmica

http://www.uvv.br/

CURSO: UVV - CBVII - MEDICINA - DIURNO INTEGRAL

Nº INSCRIÇAO   NOME CANDIDATO

-------------- ------------------------------------------------------------

45502116737    ARTHUR ALVES FIOROTTI

45502113983    AMANDA FERNANDES AMARAL

45502115585    NATALIA FRAGA LORENÇAO

45502114030    JULIANA VASQUES DE ALMEIDA

45502117670    LUCAS SANTOS ALVES

45502116357    BEATRICE BUFFON PUPPIN

45502116125    JULIA PITTELLA COFFLER

45502116016    JOANA DAUZACKER PINTO

45502113437    LUCIANO RABELO BRAGATTO

45502113498    LUIZA BARCELLOS RODRIGUES

45502116724    GUSTAVO BROMONSCHENKEL BRANDAO

45502114423    PABLO DOSSI NASCIMENTO DE AZEVEDO

45502116146    ANA CAROLINA GONÇALVES MOLINO

45502117743    LUCAS GUALBERTO DOURADO

45502116928    PATRICK DA SILVA MARQUEZ

45502116647    SOPHIA BRIDI ZAMPROGNO

45502115680    RAÍSSA DE SOUZA FIGUEIREDO COSTA

45502113462    IZABELLA LARISSA PEREIRA DE SOUZA LESSA DE CASTRO

45502117834    EDUARDO ARAUJO QUARTIERI

45502114029    RAFAEL NICO BORGO

45502114767    LUCAS MOTA SCHERRER

45502114368    VINICIUS ALMEIDA AZEVEDO

45502117082    LAÍS BATISTA OLIVEIRA

45502114526    MARIA FERNANDA DE SOUZA FERNANDES ALBUQUERQUE

45502114648    FÁBIO BARRETO

45502114556    HOMERO GAVA VALANI

45502115051    BIANCA POTSCH DE CARVALHO E SILVA

45502117060    ANA LAURA BATISTELLA DE OLIVEIRA

45502115993    GUILHERME RIBEIRO GALVEAS

45502115191    CECILIA SILVA CALEGÁRIO DOS SANTOS

45502118117    HENRIQUE FERREIRA LEAL

45502114455    RAPHAEL CARLOS PINTO FERREIRA

45502114362    LETICIA SOUZA ALMEIDA

45502116867    ALINE VIANNA CARBONE

45502117482    CLARA TRINDADE BIANCHI LOUREIRO

45502117006    GERSICA DE ALMEIDA CORREIA SANTOS

45502116024    LORRANA FERREIRA CALDAS CARVALHO

45502113977    NATHÁLIA MOREIRA DE LIZ

45502114964    GUSTAVO CHECON SCAQUETI

45502114212    EMANUELLE COUTINHO DE OLIVEIRA

45502113661    LUIZ ANDRÉ IZOTON ROSA DA SILVA

45502116400    FLAVIA FERNANDA DUTRA CASTRO

45502117216    AMANDA MELQUÍADES DA SILVA

45502113709    CLARA CASAGRANDE BERRIEL

45502117770    HANNA PIANEZOLLA HOFFMANN

45502113820    NAYARA PEÇANHA CASTRO MACHADO

45502117671    GABRIEL GIORDANO SIQUEIRA TEIXEIRA

45502118215    PALOMA DOS SANTOS CAETANO

45502114925    RAFAEL MAIA SANTOS

45502117881    CATARINA CAMPOS DELORTO SESSA

45502113835    ANTONIO VICTOR RODRIGUES DA SILVA

45502116056    LAIRA ALMEIDA SOPELETTO

45502114357    ANA CAROLINA EMMERICH FIRME PEREIRA

45502116534    MARIA FERNANDA SANDRE RODRIGUES DOS SANTOS

45502114539    ARTHUR LUIZ ARDISSON AMARAL

45502114922    FELIPE COUTINHO VIEIRA

45502116229    MANUEL JORGE GOUVEIA COUTO

45502116030    CISSA VIGANOR CAMPO

45502116961    MARCELA DIAS ZOUAIN DE ALMEIDA

45502113654    HENRIQUE DIAS DALVI

45502113985    BRUNELLA CURTO CRISTIANES LACERDA

45502117448    IZABELLA ESCODINO BAPTISTA

45502114879    VALESKA ALVES DUTRA

45502115301    THAISA ALTOE UGGERI

45502113647    ISA CERCHI ARRUDA

45502114420    MATHEUS PAIVA ROCHA

45502116148    JULIA GAVA TOLENTINO

45502113852    BEATRIZ SALOMAO PIANA

45502116447    ANNA ROBERTA LEAL DE AZEVEDO

45502113796    GABRIELA CAMPANA DOS SANTOS MARIN

45502115617    RAFAEL NUNES FERRAZ

45502116441    LUIZA SIQUARA FERNANDES

45502113501    VICTOR PEREIRA MARQUES

45502115123    JULIA DE CARVALHO ANTONIO

45502117465    AUGUSTO HENRIQUE STUHR REETZ

45502117021    DYONATA LUCAS RIBEIRO DE JESUS

45502113592    ELISA SANTOS SAGRILO

45502114740    FELIPE LOUREIRO DEVENS FAUSTINI

45502116420    ELIEL MARTINS MENDONCA

45502114264    LAIS OLIVETTE HERNANDES

45502114961    LUIZA BRAGA FERRARI

45502115332    NOELLI LUXINGER

45502115092    DAVI CUNHA BRANDAO SANTOS

45502114707    LARA NOLASCO DE ALMEIDA

45502113902    TALES ALBANO VARGAS GONZAGA

45502113482    BEATRIZ LOSS NUNES

45502113839    IGOR CARDOZO BOIM

45502113934    VITÓRIA VIEIRA ONOFRE

45502116409    INGRID BRITO BERGER

45502116377    SAMILI SANTOS PIGNATON